
inzerce

Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@maloStranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 10/ roč. XII 
říjen 2020

NEZ
ÁVISL

É

Malostranské 
podniky

JANA & JAN
Jana Martínková a Jan 

Malinovský z Tlusté myši, 
Všehrdova 547/19, vždy 
s dobrou náladou nabízí 
řezané pivo za 48 Kč. 

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Čtěte na str. 4 - 5

MÍSTNÍ 
PŘÍBĚHY

PETR HEJMA PODPORUJE
MÍSTNÍ ŽIVNOSTNÍKY

Petr Hejma, starosta Prahy 1: 
„Je to místní poctivá živnost, 

která si zaslouží naši podporu.“

NEJEN NA 
STRANĚ 5

PATŘÍ 
K MALÉ 
STRANĚ

Hellichova 5, Malá Strana
denně 10 - 23 h

NEUVĚŘITELNÉ!

str. 6 - 7

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

PIVNICE 
POD PETŘÍNEM

VLASTIMIL HARAPES

VOKÝNKO 
JE TU 30 LET!

SLAVNÉ VOKÝNKO alias 
Bistro Bruncvík pod Karlo-
vým mostem je tu neuvěři-
telných 30 let. Na snímku 
kavárník Roman Vopička se 
svou úžasnou ženou Hankou. 
Podívejte se, jak  se slavilo. 

JAK ZAZPÍVAL 
NA BESEDĚ 

MALOSTRANSKÉ NOVINY POMÁHAJÍ 
MÍSTNÍM PODNIKŮM PŘEŽÍT

INZERCE ZDARMA!!!

Uveřejníme, co chcete! Volejte, pište: 
777 556 578 (Monika), 

redakce@malostranskenoviny.eu



2  Zpravytelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

POSÍLEJTE 
NÁM SVÉ TIPY

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

 MALOSTRANSKÝ 
RESTAURANT

POD PETŘÍNEM
Hellichova 5

Marinovaná 
pečená žebra

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Pište si tyto

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HRADČANY

MALÁ 
STRANA

TYTO NOVINY vycházejí 
na území Malé Strany 
a Hradčan, tedy  ZDE

5 370 obyvatel

GURMÁNUV 
KOUTEK

Vinárny, kavárny a hos-
pody na Malé Straně 
tvrdě zasáhla hysterie 
kolem údajné pande-
mie koronaviru. Pře-
žívají jen ty s místními  
hosty. 
Dobře si vede vinárna 
U  Klíčů (Prokopská), 
Kafírna (Tržiště) a Vo-
kýnko (Kampa) a pár 
dalších, ale ani tady to 
není procházka růžovým 
sadem. 
„Jsme na 45 procentech, 
hlásí,“ hlásí provozní Jan 
Martínek z Tlusté myši 
ve Všehrdově 19.
V kavárně Čas U Lu-
žického semináře mají 
otevřeno denně od 11.30 
do 22 h. 
„Bohužel se počet hostů 
snížil tak o dvě třetiny. 
Museli jsme zrušit také 
různé kulturní akce, 
které u nás pravidelně 
probíhají. Je to smutné,“ 

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Ano. Nosím 
crop topy a tím 

se celoročně 
otužuju!“

„Začínám 
studenou vodou 

a pomalu 
přidávám 

na teplotě.“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák

Malostranská 
beseda

„Já se raději 
utužuji, 

než otužuji.“

Jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa

 „Bohužel 
neotužuji. 
Studí to!“

Jarka 
Nárožná
Divadélko 
Romaneto

 „Ne! Já jsem 
od přírody 
zimomřivá, 

takže je mi zima 
i v létě.“

Otužujete se? A jak? 
(zima má být tuhá) 

Anketa Malostranských novin

TLESKÁME! POKÁCENÝ 
NERUDA JE ZPÁTKY

Jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

„Ano, 
psychicky, 

praxí 
dzogčhenu.“

okomentovala pro Malo-
stranské noviny situaci 
provozovatelka Renata 
Maděrová.
Vážné potíže má kavár-
na Mlýnská na Kampě. 
„Bojujeme o holé přežití, 
budeme padat jako hruš-
ky,“ vyjádřil se ke svízelné 
situaci provozní Martin 
Kotas.
Finančně neudržitelnou 
situaci museli zavřením 
řešit tyto podniky: Bistro 
Street Burger v ulici 
U Lužického semináře je 
zavřené.  Zavřená je také 
restaurace U Zlatého 
preclíku  v Tomášské.
„Ano, zavřeli jsme po 12 
letech. Právě vyklízíme 
restauraci. Již čtyři mě-
síce jsme pracovali bez 
mzdy, už to bylo neudr-
žitelné. Je nám to velmi 
líto,“ svěřil se Malostran-
ským novinám provozo-
vatel Karel Müller.

JAK MALÁ STRANA BOJUJE S DRSNÝMI 
ZÁKAZY KVŮLI ÚDAJNÉ PANDEMII

Ondřej
Höppner
Šéfredaktor
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechl:

Počasí 

19 °C
ŘÍJEN

Sněží-li brzy v říjnu, 
bude mokrá zima.

marinovaná s křenem 
a horčicí, salát, 450 g VANDAL STÁLE NA ÚTĚKU

Otužujete se? A jak? Otužujete se? A jak? Otužujete se? A jak? Otužujete se? A jak? 

180 
Kč

„Nalíčil háčky 
dovedně, 
ale ryba sežrala 
pruty i s rybářem.
Slyšeno: V karanténě

Malá Strana - Zatím 
neznámý vandal strhl na 
konci září sochu Jana 
Nerudy na Petříně (kou-
sek od lanovky). 
K tomuto odpudivému 
činu došlo v noci, poli-
cie místo ohledala hned 
ráno. 
Sochu nejslavnějšího čes-
kého novináře Jana Ne-
rudy (1834 - 1991) se po-
dařilo vrátit na své místo 

deset dní poté, tedy 30. 
září.
K pokácení sochy došlo 
takřka na den 30 let po 
jejím vztyčení (22. října 
1970). Jejím autorem je 
sochař Jan Simota

Po akci 
vandala

Neruda zas
v plné kráse

Restaurace & Steak
● Polední menu od 119 Kč, steaky, nabídka dalších 
jídel, včetně veganských a vegetariánských ● Piva 
z Měšťanského pivovaru Polička a Rampušák 
z Dobrušky, Naše pivo a růžové a bílé víno z Fran-
cie ● Víno z vinařství pana Konečného z Čejkovic

AKCE ŘÍJNA
Každé druhé pondělí v měsíci živá hudba, 

12. října od 19 h ● Zahrádka otevřena do konce 
října! ● Sledujte naše speciální nabídky

ŘÍČNÍ 540/9, PRAHA 1, MALÁ STRANA 
● E-mail:kamparium@kamparium.cz

Tel.: +420 730 629 299 ● www.kamparium.cz, FB

www.restaurant-uglaubicu.cz

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

36 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 39 Kč

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Redakce těchto novin děkuje 
Městské části Praha 1 
za grantovou podporu

Anketa Malostranských novin

Víte, že...
Jan Neruda se narodil 

na Malé Straně 
v Újezdských kasárnách.



1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to opravdu nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

INZERUJTE V TĚCHTO NOVINÁCH! 
TADY JE 3+1 DŮVOD PROČ:

3 Zpravy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

Malý oznamovatel

inzerce

Dívka ze str. 3

ště
Krásná Marie - Líza se 
na prahu podzimu loučí 

s lučním kvítím.

Bouřlivý 
rok 1920

LOUČENÍ S KVÍTÍM

JAK MALÁ STRANA BOJUJE S DRSNÝMI 
ZÁKAZY KVŮLI ÚDAJNÉ PANDEMII

Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského, Valdštejnská 20, Praha 1 
Otevřeno út - ne 10 - 17 h. Až do 30. 6. 2021. 

www.npmk.cz

VÝSTAVA K 350. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
J. A. KOMENSKÉHO

© Lukáš Fibrich

V rouškách 
na mostě

�ČTENÁŘ 
REPORTÉR

V listopadu zavře restau-
race U Pivrnce na Hrad-
čanech, rádi by otevřeli 
příští rok v dubnu. 
Restaurace Pork´s v Mos-
tecké musela omezit ote-
vírací dobu. 
„Nově máme pondělky 
a úterky zavřené, už to 
bylo neudržitelné. Středy 
otevíráme až v 17 h a od 
čtvrtka do neděle máme 
otevřeno od 12 do 22 h,“ 
říká provozovatel Marek 
Vlček.
U Schnellů v Tomášské 
mají otevřeno denně od 
8.30 do 22 h. „Nezavře-
li jsme jen díky tomu, že 
v naší restauraci pracuje 
celá naše rodina bez ná-
roku na plat, bohužel je 
situace velmi nepřehled-
ná, nevíme, co nás čeká, 
žijeme ze dne na den,“ 
řekl redakci provozovatel 
Jaroslav Panáček. 
Další vyhlášené restau-

race a podniky na Malé 
Straně bojují, snaží se 
přežít. „Máme otevřeno, 
ale potřebovali bychom 
se s majiteli objektu do-
mluvit na rozložení ná-
jemného,“ řekl redakci 
Václav Pazourek z Re-
staurace Pod Petřínem. 

MALOSTRANSKÉ NOVINY 
POMÁHAJÍ MÍSTNÍM PODNIKŮM

INZERCE ZDARMA

Uveřejníme, co chcete! Volejte, pište! 
Tel.: 777 556 578 (Monika), 

redakce@malostranskenoviny.eu

PASTA ONER 
ALFONS MUCHA: 
ELUSIVE FUSION

 do 25. 10. 
Protnutí dvou význam-
ných osobností, Alfonse 
Muchy, jednoho z hlav-
ních iniciátorů art nouve-
au, a Pasty Onera, jed-
né z vůdčích osobností 
street artové scény, kte-
rý se již více než deset 
let zabývá obrazy.
 
OLGA KARLÍKOVÁ: 

NASLOUCHÁNÍ
do 8. 11.

Museum Kampa připra-
vilo ve spolupráci se So-

phistica Gallery, Praha 
retrospektivní výstavu 
Olgy Karlíkové, která 
vstoupila do povědomí 
veřejnosti především 
díky svým originálním 
výtvarným záznamům 
ptačích zpěvů a dalších 
akustických přírodních 
jevů. Výstava představí 
celý rozsah tvorby autor-
ky, která dodnes ovlivňu-
je mladší generace.

  DALŠÍ PROGRAM 
17. 10., 15 h

Záznamy vjemů - 
rodinná dílna k výstavě 
Olgy Karlíkové pro děti 

od 8 do 13 let. Rezer-
vace na: rezervace@
museumkampa.cz. 

17. 10., 15.30 h
Lektorská komen-
tovaná prohlídka 

výstavy Olgy Karlíkové 
Naslouchání. Své místo 

si rezervujte.

11. 11., 18 h
Ve středu Evropy - 
středoevropské umění 

pohledem Matěje Forej-
ta, Barbory Kundračí-
kové a Pavlíny Morga-
nové. Diskuzi moderuje 

Helena Musilová.

Praha 1, Malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a zároveň 
stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolekce dvou 
výjimečných umělců: Františka Kupky a Otto Gutfre-
unda. Nově instalovaná expozice představuje jednu z nej-
významnějších kolekcí děl Františka Kupky, průkopníka 
abstraktního umění. Výstava je rozšířena o dlouhodobé 
zápůjčky děl Kupky a součástí expozice je rovněž výstava 
soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FRANTIŠEK KUPKA

František Kupka, 
Studie opice



MALOSTRANSKÉ SETKÁNÍ SE SLAVNÝM MÍSTNÍM UMĚLCEM V RESTAURACI U TŘÍ ZLATÝCH HVĚZD

JAK VLASTIMIL HARAPES ZAVZPOMÍNAL NA SVÉ 
BUJARÉ MLÁDÍ A ZAZPÍVAL PÍSNĚ ZE SEMAFORU

Malá Strana - Hos-
tem Moniky Höppner 
byl Malostraňák, ta-
nečník, herec, peda-
gog a zpěvák Vlastimil 
Harapes. 
Večer se nesl v duchu 
vzpomínek na dětství, 
mistrovy baletní začátky, 
fi lmování, ale také se po-
vídalo o Malé Straně, pro-
mítaly se taneční ukázky 
a dokonce Vlastimil za-
zpíval (písničky ze Sema-
foru)!  
Pěkně vedený rozhovor, 
neutuchající energie mi-

4 telefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Zpr}avy

stra a jeho humorné 
povídání, to vše diváky 
parádně občerstvilo. 
Mistr byl obdarován 
hudební dárkem - písní 
Je nebezpečné dotýkat 
se hvězd v podání mla-
dých zpěvaček Anny 
Höppnerové a Karolíny 
Boksteffl  ové a krásným 
hrníčkem s logem Tří 
zlatých hvězd. 
Těšíme se na další ve-
čer. Čtěte Malostranské 
noviny, brzy se dozvíte, 
kdo bude dalším hos-
tem Moniky Höppner.  

Krásný večer si užili diváci 
talkshow Hvězdy ve Hvězdách 
16. září v restauraci U Tří zla-
tých hvězd na Malostranském 
náměstí. 

ROMAN 
PRYMULA
Nový ministr 
zdravotnictví

 Celý národ se 
bojí, že nám plu-
kovník Prymula 
vnutí vakcíny 

několikrát ročně.

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

ANIČKA USPĚLA S PÍSNÍ, 
KTEROU NAPSAL TÁTA

CO NOVÉHO V REDAKCI

Nejmladší členka redakce Anička 
získala 2. místo v soutěži Brdský 
kos. Zpívala píseň Proud Mary, 
ke které napsal český text Rohlík 
jako kráva její táta Ondřej. Anička 
vyhrála ukulele.

&Vítěz Poražený

MICHAL
LUKEŠ
ředitel 

Národního muzea 
Na výstavě 

egyptských vyko-
pávek Sluneční 

králové nikdo nic 
neukradl.

Reonova „Magická jes-
kyně“ oslavila 10 let ve 
sklepeních pod Malo-
stranským náměstím. 
Úchvatné obrazy mezi 
svéráznou sochařskou 
výzdobou před deseti lety 
pokřtila Květa Fialová 
a manželé Juraj & Deana 
Jakubiskovi za asistence 
České televize. 
Na nynějších oslavách 
byli mimo jiné osobnosti 
jako spisovatelé Martin 
Petiška, Dr. Josef Jonáš, 
Petr Hroch Binder, Raven 
Argoni, Markéta Vostrá 
a rovněž hlavní činitel 
„Masarykovy akademie 
umění“ kníže Cornelius 
a k neselhávajícímu poba-
vení Slávek Boura. 
Stěžejní kolekci Reo-
nových obrazů je mož-
no shlédnout v jeho 
muzeu „REON AR-
GONDIAN“ na Petřín-
ském Nebozízku. 

(Foto a text 
Jaroslav Kňap) 

VIZIONÁŘ REON OSLAVIL VE SVÉ 
MAGICKÉ JESKYNI POD ZEMÍ DESET LET

REON ARGONDIAN se narodil v Praze na 
Vyšehradě, žil v Itálii a ve Švýcarsku, kde 
se věnoval studiu malby ve stylu starých 
mistrů. Tvořil také ve Francii, je inspirován 
keltskou mytologií. Reon je prvním českým 
držitelem Ceny Salvadora Dalího.

Reon s přáteli 
v Magické jeskyni

Magický realismus 
ve své ryzí formě

Mistr a moderátorka 
Monika Höppner

Vlastiml je nedostižný 
vypravěč

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l



MALOSTRANSKÉ SETKÁNÍ SE SLAVNÝM MÍSTNÍM UMĚLCEM V RESTAURACI U TŘÍ ZLATÝCH HVĚZD

JAK VLASTIMIL HARAPES ZAVZPOMÍNAL NA SVÉ 
BUJARÉ MLÁDÍ A ZAZPÍVAL PÍSNĚ ZE SEMAFORU

 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euZpr}avyZpr}avy

Velké zprávy
z Malé Strany

Díra na 
Újezdě

Linka pomoci 
občanům

Starosta Prahy 1 Petr 
Hejma (51) byl pozi-
tivně testován na co-
vid-19. Nevolnost zpo-
zoroval při práci na 
zahradě. „Nejde o nic 
vážného,“ řekl Malo-
stranským novinám. 
Onemocněl také jeho 
zástupce Petr Burgr.

STAROSTA HEJMA 
MĚL COVID-19

724 021 789 
224 948 465

MČ Praha 1

Linka pomoci 

ČTENÁŘ 
REPORTÉR

PŘEDSTAVUJEME MÍSTNÍ PODNIKY
Tradiční české obchody provozované českými živnostníky

PETR HEJMA (My, co tady žijeme, STAN), 
starosta MČ Prahy 1: „Přesvědčte se sami a za-
jděte do Pivnice pod Petřínem - denně od 11 hod. do 
půlnoci. Podporujme místní živnostníky!“

Pod Petřínskou rozhled-
nou lze najít více než od-
dych s krásným výhledem. 
Sestoupíte-li do maleb-
ných zákoutí na Újezdě, 
na rohu Hellichovy ulice 
vás čeká skvělé pohoštění 
v Pivnici pod Petřínem.
Restaurace, kterou již 11 
let provozuje Jiří Mokrý, 
sází na kvalitu a osobní 
přístup. Jídla jsou z pr-
votřídních surovin, pivo 
z tanku a lidé přicházejí 
nejen za známými, ale 
i za obsluhou. „Asi třeti-
nu hostů znám jménem 
a máme spolu přátelský 
vztah,“ usmívá se provoz-
ní Václav Pazourek. 
Díky sousedským setká-

ním tu Malá Strana dostá-
vá svému jménu.
Uvnitř najdete útulnou 
atmosféru dovedenou té-
měř k dokonalosti. Typic-
ké dřevěné stoly jsou pod 
úrovní chodníku, takže vás 
neruší venkovní dění. Mů-
žete polevit v denním sho-
nu, pochutnat si na české 
kuchyni nebo si oddych-
nout u točeného Prazdro-
je. Večer se přítomným 
rozzáří lustr z pivních tru-
bek, který personál vlast-
noručně vyrobil. 

„Prostě rodinný přístup 
v každém směru!“ dodává 
Václav, sám bývalý ho-
kejista, který miluje práci 
s lidmi.
Jídelníček skýtá ty nej-
lepší staročeské recepty 
a moderní postupy. S na-
bídkou piva se snoubí po-
ctivý guláš či lahodná vep-
řová žebírka, vyzkoušejte 
originální salátové buřty 
s cibulí. Zkušenosti a láska 
k řemeslu zaručují blaho 
pro chuťové buňky. Místní 
kuchyně pro místní lidi. 

Máte oblíbený obchůdek ve svém okolí? Pište: redakce@malostranskenoviny.eu

Tradiční české obchody provozované českými živnostníky

Pod Petřínskou rozhled-

Tradiční české obchody provozované českými živnostníkyTradiční české obchody provozované českými živnostníky

„Prostě rodinný přístup 
Fo

to
: J

. T
at

ek

PIVNICE POD PETŘÍNEM Vzorná 
obsluha 
slečna 
VerčaHellichova 5, Malá Strana

Lampa by mohla 
vyprávět

Pivní tankyHellichova 5

Sál byl zcela 
zaplněn

Karolína a Anička 
zazpívaly svěže

PODPORUJEME 
MÍSTNÍ 

ŽIVNOSTNÍKYPetr Hejma, starosta

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l



6 telefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu Tema Z}abava

VOPIČKA OSLAVIL 30. VÝROČÍ VOKÝNKA 
BÍLÝMI VOUSY A ZAJÍMAVÝM TRIKEM

Za krásného poča-
sí v sobotu 19. září 
proběhlo XII. Malo-
stranské vinobrabí - 
Dozvuky horňáckých 
slavností, tradičně 
v parku  na Kampě.
Zde od odpoledne do ve-
čera vystoupili Horňácká 
Cimbálová Muzika Ku-
bíci, HCM Petra Mičky, 
súbor Lipovjan se študác-
kú muzikú, mužský sbor 
z Lipova, zpěváček Janí-
ček Pavlík z Hrubéj Vrbky 
a další a další krojovaní 
zpěváci a tanečníci. Uvá-
děli Laďa Čumba a Tonda 
Vrba.
Na podiu všem děkovali 
zástupci Prahy 1, mís-
tostarosta Petr Burgr, 
pořádající Martin Kotas, 

také (v dřívějších letech) 
Alena Kopecká a spolu-
zakladatel, pamětník Dr. 
Jiří Kučera.
Okolo pódia probíhaly 
KOŠTY VÍN, BURČÁKŮ 
A KLOBÁSEK ! I prodejci 
z Prahy 1 se velmi činili. 
Například oblíbená paní 
Irma ze Starého Města.

Spolupořádali: Letní 
poloha, kavárna Mlýn-
ská, TURAS, Muzikanti 
z Kampy a Agentura An-
tonína Vrby… S pomocí 
a fi nanční podporou OU 
MČ Praha 1, KampaNuly, 
Klubu Šatlava, Vojano-
vých sadů a Malostran-
ských novin.
Již se všichni těší na další 
ročník! VITAJTE! -kuc-

Velká sláva se konala u legendárního Vokýnka Romana 
Vopičky. 30. narozeniny! Pod Karlovým mostem se sešli 
kamarádi, příznivci, sousedé, kteří bydlí na Malé Straně, 
nebo třeba i na druhém konci Prahy.

XII. MALOSTRANSKÉ 
VINOBRANÍ, 

DOZVUKY HORŇÁCKÝCH 
SLAVNOSTÍ

SMS 30 Kč

na tel. číslo

902 11 30
MN TRICET

Jako dobrovolnou 
platbu za tyto noviny 

pošlete SMS 

902 11 

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

„Třicet let fungujeme po-
řád stejně a třicet let sem 
chodí hlavně štamgasti 
z okolí,“ popisuje Ro-
man Vopička, jehož 
bistro se za povodně v ro-
ce 2002 ocitlo úplně pod 
vodou. 
„Štamgasti nám ale po-
mohli všechno rychle vy-
klidit a už za měsíc jsme 
mohli znovu otevřít,“ 

 Roman Vo-
pička, kavárník.
Na oslavě ho nejvíce ro-
zesmál dárek od kamará-
da Pepy. Dostal parádní 
triko s nápisem vpředu:  
BISTRO BRUNCVÍK 30 
YEARS... FOREVER. 
Roman Vopička otevřel
své bistro U Bruncvíka 
před 30 lety, tedy krátce
po tzv. Sametové revo-
luci.  Na stejném místě, 

kde měl jeho předek, ma-
líř pokojů Otto Vopička, 
sklad s barvami.
Roman Vopička byl 
první, kdo v této čás-
ti Malé Strany začal 
podnikat, až pak se 
přidali ostatní. 

U proslulého „Vokýn-
ka“ se během těch 30 let 
odehrálo tisíce příběhů, 
vyprávělo se, tvořilo, zpí-
valo, ztrácelo, nacházelo, 
poznávalo...
Malostranské noviny 
přejí, ať to vydrží... 

Rod Vopičků z Kam-
py původně pochá-
zel z Kamýku nad 
Vltavou. To ale změnil 
kameník Jan Vopič-
ka, který - možná po 
vodě, možná pěšky - do-
razil roku 1620 do Prahy.  
Od roku 1904, kdy se 

z Rybné ulice přestěho-
val malíř pokojů Otto 
Vopička do Hrozno-
vé 5, jsou pak Vopičkovi 
pravověrnými patrioty 
z Kampy.
A s malováním souvisí 
i původní využití popu-
lárního bistra Bruncvík, 

které Ottův vnuk Ro-
man provozuje pod Kar-
lovým mostem už od 19. 
srpna 1990. Dlouhá léta 
totiž v prostoru o velikos-
ti 7 m 2 míval Romanův 
děda a po něm i otec, 
také Otto a také malíř 
pokojů, sklad barev. 

JAK ROD VOPIČKŮ PŘIBYL NA MALOU STRANU

Roman Vopička 
ve Vokýnku

Pódium 
na Kampě

Park Kampa Děvuchy

Malostranské 
noviny

VYŘEŠTE POMOCÍ HOMEOPATIE 
své akutní i chronické dlouhodobé 
zdravotní obtíže ● záněty, migrény, 
bolesti klobů, bolesti hlavy ● poruchy 
učení a  sociálního chování dětí ● de-
prese, stavy marnosti a pocit života bez 
radosti ● alergie včetně potravinových 
intolerancí ● ekzémy

HOMEOPATICKÁ 
PORADNA

Ing. Klára Pletichová, MBA., RHom.

tel.: 702 032 103
www.klarapletichova.com 

PORADNAPORADNA
LINKA 

POMOCI 
OBČANŮM
724 021 789 
224 948 465



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.euZ}abava

VOPIČKA OSLAVIL 30. VÝROČÍ VOKÝNKA 
BÍLÝMI VOUSY A ZAJÍMAVÝM TRIKEM

VÁŠ INZERÁT 
DO TĚCHTO NOVIN 

VYROBÍME ZDARMA 

Volejte Monice, 
tel.: 777 556 578

e-mail: 
inzerce@malostranskenoviny.eu

Vlastík 
5  let

Kalendárium 
Malé Strany

František 
Kovářík

HEREC

Ella 
Šárková
HEREČKA

ŘÍJEN

● Emil Sirotek 
*20. 3. 1937 Praha 
†1. 10. 1999 Praha
Kameraman a znalec 
malostranských uliček
(Chobotnice z II. patra). 

● Willy Nowak 
*3. 10. 1886 Mníšek pod Brdy
†20. 10. 1977 Praha
Malíř. Portrétoval např. 
Franze Kafku. 

● Adolf Kosárek 
*6. 1. 1830 Herálec 
†29. 10. 1859 Praha 
Malíř, je po něm po-
jmenováno nábřeží.

● Josef Šváb Malostranský 
*16. 3. 1860 Praha 
†30. 10. 1932 Praha 
První český fi lmový 
herec. V Mostecké ulici 
měl papírnictví.

● František Kovářík 
*1. 10. 1886 Plzeň 
†1. 10. 1984 Praha
Herec. Na Malé Straně 
točil seriál Kamarádi. 

● Ella Šárková 
*23. 9. 1906 Praha 
†31. 10. 1991 Praha 
Herečka. Začínala v malo-
stranských kabaretech. 

Willy 
Nowak
MALÍŘ

Josef Šváb 
Malostranský

HEREC

Pokračování příště
Zločinní žháři zapálili sirku...

Pokračování příště

....A v brzku byla celá obec 
v plamenech

POHOŘELÍ (1/3) Malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1920)

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

BÍLÝMI VOUSY A ZAJÍMAVÝM TRIKEM

ZEPŘEDU

ZEZADU

Vopička 
s fousy

Nápis 
na triku

Vopička dostal 
spoustu darů

Pohled 
z mostu

Miláček žen 
forever

Štamgasti 
se radují

S milovanou 
Haničkou



8  Charitatelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu  Spolky

KampaNula
 Charitaredakce@maloStranSkenoviny.eukenoviny.eu Ckenoviny.eu Charitakenoviny.euharita  Spolkypolky

Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských, 
Staroměstských a Novoměstských novin. Web: www.kampanula.cz

KAMPANULA POŘÁDÁ BENEFIČNÍ AKCE NA PODPORU ZDRAVOTNĚ I JINAK POSTIŽENÝCH (ARTEVIDE, DEYLOVA ŠKOLA, 
OÁZA, CITADELA A DALŠÍ) I NA PODPORU ŽIVOTA SPOLKŮ A ZACHOVÁNÍ GENIA LOCI PRAHY 1 ● FB KAMPAULA

UČENÁ TOULKA MAGICKÝ PETŘÍN. STRMĚ 
SCHODY, ZAMČENÁ KAPLE A OHEŇ SMÍŘENÍ
Byla Učená toul-
ka  Magický Petřín. 
KampaNula pořádala 
v neděli 13. 9. kveče-
ru. Start byl nahoře 
v Hellichově ulici, kde 
proběhlo přivítání 
a seznámení s historií 
místa – kostely, Praž-
ský práh, Pražské 
jaro…
Toulku vedl historik Jan 
Kroča (www.jankroca.cz) 
z ASTRO PRAHA, gloso-
val Dr. Jiří Kučera.
Stoupání strmě sady 
s dendrologickými vsuv-
kami. Krátké oddechy 
byly nutné. Kaple Karme-
litánů – bývalá observa-
toř nedobyta, zapůjčený 

klíč ji neodemkl – nový 
pokus bude příště. Vojí-
řova štola otevřena byla 
díky rodině Řehákových 
ze SPELEO, s.r.o. a Hor-
nickému spolku – Dr. 
Kaňka krátce popsal his-
torii dolování na Petříně. 
Pozvání na podrobnou 
Toulku s díky přijato.
Stoupáno dále do ta-
jemných míst lesa a skal 
s jeskyněmi i oltáři ka-
tolickými i pohanskými. 
Výhled od sochy p. Marie 
vedle kláštera Strahov-
ského byl úchvatný. 
Pod vedením sestry Xa-
very od Boromejek se-
stoupeno do zahrad, 
kde oheň i pečení a pak 

i Floklor Trio nadchlo 
všechny, včetně chovan-
ců ústavu sociální péče 
všeho věku. 
Tma i voda později uha-
sily oheň a zakončeno 
v uličkách malostran-
ských bez busu i tramva-
jí. Zvláště muzikantům 
s basou pomohlo nejen 
k radostné psychičce 
a taky tedy fyzičce, že...
Nemocen byl ornitolog 
J. Cepák - kroužkování 
ptactva příště.
Cca 25 účastníků, vybrá-
no 1600 Kč. Počasí nád-
herné. Těšíme se na Toul-
ky další. Vše i fotky budou 
na Fb KampaNula.

Sepsal J. Kučera PodzemíStráň

Oheň 
u Boromejek

Naše akce 
www.kampanula.cz info: Lída Růžičková, 

tel.: 724 346 460, mail: LudmilaR@seznam.cz
KAMPANULA  ZDRAVÍ PŘÍZNIVCE A S OMLUVOU 

V TÉTO COVIDOBĚ POŘÁDÁ MÉNĚ AKCÍ. ALE BUDOU:

Naše významné akce 

POŘÁDÁME

● Vždy třetí pondělí 
18 h
TOULKA TAROTEM 
Kavárna Deli Maltez na 
Maltézském náměstí. 
Tarot Klub 015. 
Dr. J. Hůlek

● Čt 22. října 
18 - 21 h 
Spolupořádáme nově 
v KLUBU ŠATLAVA 
(bez kouře!) v Saské 
uličce, odloženou KON-
FERENCI KAMPA, 
MALÁ STRANA 
STŘED SVĚTA - 
BÁSNÍCI  MS + HY-
DEPARK. Pak zahrají 
Muzikanti z Kampy. 
Program viz pozvánka 
v MN + SN + fb Kam-
paNula. Info Ludmila 
Růžičková a Jiří Kučera.

● Vycházky pro ro-
diče s dětmi Malou 
Stranou, Kampou 
s Petrou Dvořáčko-
vou: www.prahahrave.
cz, tel. 731 802 799 
www.facebook.com/pra-
hahraveRezerv: info@
prahahrave.cz

DOPORUČUJEME

● ČTVRTKY 
MALOSTRANSKÉ 
TRHY

● Pondělky + středy 
+ pátky
OZDRAVNÁ CVIČE-
NÍ (RELAX ARTE 
SANATORIUM) 
Opět tělocvičny škol 
na Malé Straně. Vždy 
18 - 20 h. Středy Gymn. 
Josefská 5, po + pá ZŠ 
Karmelitská. 

Info P. Krulichová: 604 
765 273, www.relaxarte-
centrum.eu

● STŘEDY 
od 19  h
TURAS BASKET 
REKREAČNÍ, MUŽI, 
ŽENY. Od září tělocvična 
Gymnazia Josefská 5. 
INFO: JARA SVÁTEK 
tel.: 605 131 136

● Sobota 24. 10.,19 h
50. Jubilejní PLES ZLA-
TÉ PRAHY na Lávce

● Pátek 6.11. 
DIVADELNÍ 
BIENÁLE KPGM 
v Malostr. besedě.

● Sobota 7. 11. 
CANDRBÁL 
V MALOSTRANSKÉ 
BESEDĚ (SOPMSH)



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MILÍ ČTENÁŘI, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Poděkování 
za tyto noviny
Poděkování Poděkování 

Komentáře, básně, glosy, postřehyKomentáře, básně, glosy, postřehy

inzerce

GLOSA DNE

JAK JSEM VSTOUPIL DO SKUPINY 
30 TISÍC POZITIVNĚ TESTOVANÝCH 

Již jsem se nechtěl 
pandemii věnovat, 
ale staly se dvě nové 
události, které mě 
přesvědčily, že to, co 
v současné době pro-
žíváme, se přehléd-
nout nedá. 
Byly to nadité obálky rou-
šek, které před dvěma 
týdny dostali senioři do 
svých schránek. Bohužel 
roušky neumí mluvit, tak 
se nikdy nedozvíme, koli-
ka rukama prošly, než se 
dostaly do obálek. 
Co ale s jistotou víme, je, 
že každý, kdo se motá na 
poště, dnes přesně ví, kde 
bydlí v jeho rajonu senio-
ři. Stačí takto nabytý se-
znam adres předat (pro-
dat) a „prodejní šmejdi“ 
vědí přesně, kde zazvo-
nit. I tady musíme věřit, 

že zaměstnanci pošty ctí 
stavovskou čest a listovní 
tajemství. 
Dalším důvodem, proč 
nemůžu pandemii po-
minout, je, že i já jsem 
vstoupil do skupiny 
třiceti tisíc pozitivně 
testovaných na korona-
virus. 
První, co člověk po ozná-
mení výsledku testu pro-

žije, je úsloví: Bůh se 
nejvíce nasměje, když 
si plánujete budouc-
nost. Místo plánů na nej-
bližší dny jste takzvaně 
v izolaci. To znamená, že 
nesmíte z domova vystr-
čit ani nos. 
Co je také úsměvné, 
když se všichni pta-
jí, jestli vás nebolí 
klouby. Samozřejmě, 
že vás bolí klouby, ale to 
s koronavirem nemá nic 
společného, protože jste 
ve věku, kdy vás klouby 
přestanou bolet až v kre-
matoriu. 
Prostě - celý život nás 
zimu co zimu navštěvova-
la naše milá, usmrkaná, 
česká chřipka. Letos je 
to jinak, i na viry dolehla 
globalizace tohoto světa.

MN řijen

Měření 
je základ

PETR BURGR 
Místostarosta Prahy 1 
pro kulturu, sport, občan-
skou společnost, spolky 
a Středisko sociálních slu-
žeb. Pro tyto noviny píše
glosy pravidelně několik 
let, napsal jich už více než 
tři stovky.

inzerce

KATEŘINA 
KLASNOVÁNA STOPĚ

V době, kdy píšu tento 
sloupek, zmítá Pra-
hou 1 předvolební boj 
o senátorské křeslo ve 
druhém kole. 
Na internetových dis-
kuzích propukají emoce 
a vášně mezi zastánci 
Miroslavy Němcové 
a Václava Hampla. 
Nemám v úmyslu hodno-
tit tyto dva politiky, ač-
koli je znám oba osobně 
a paní Němcovou do-
konce velmi dobře z po-
zice mé „šéfové“ (byla 
předsedkyně a já místo-
předsedkyně sněmovny).
A nechci hodnotit ani 
kampaň jako takovou, 
i když mě zaskočilo, jak 
se vysokoškolský pan 
profesor nechal unést 
emocemi, jako by ne-
věděl, že v životě ani 
v politice se útok na 

ženu nevyplácí. Chtě-
la bych se ale pozastavit 
u role senátora vzhledem 
ke komunální politice. 
Nejsem sama, kdo si my-
slí, že senátor by měl být 
pokud možno jakýmsi 
ombudsmanem svého 
volebního obvodu. Ačkoli 
nemá reálné pravomoci 
zasahovat do komunální 
politiky, je volen přímo 

a měl by se o své voli-
če starat. Šest let je dost 
dlouhý mandát na to, aby 
se kromě vysoké politiky 
zajímal také o problémy 
svého volebního okrsku. 
Již silou své osobnosti 
a možností vystupovat na 
zastupitelstvech též může 
mnohé ovlivnit. 
Ke cti Václava Hampla, 
on se na zastupitelstvu 
Prahy 1 ukázal a dokonce 
zde i vystupoval. 
Myslím, že výsledek vo-
leb je už víceméně jistý 
a nezbývá než doufat, že 
nová senátorka nám 
pomůže třeba s bojem 
proti Airbnb nebo pub 
crawl, koneckonců budo-
va senátu je na Praze 1. 
A co vy, tipnete si, jak 
to dopadne?
Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

ZÁKAZ HRACÍCH AUTOMATŮ: 
STAROSTOVÉ SE BOUŘÍ 

Pokračujeme v kra-
sojízdě transformace 
planetárními a po-
zemskými cykly i mě-
síci říjnu.
Slovo transformace zna-
mená, projít skrze for-
mu, a to doslova z ome-
zení do vymezení,  bo-
řením starých hranic 
a systémů. 
Planety ze znamení ko-
zoroha nám k tomu dá-
vají skvělou příležitost, 
Jupiter, Saturn a Pluto 
dlouhodobě v na-
pěťovém, tlakovém 
aspektu k planetě 
Mars, který putuje 
znamením berana. 
Mars v kombinaci s Plu-
tem nás doslova nutí jít 
na dřeň, podstatu a au-
tenticitu. 

Do celé vesmírné hry 
je zapojeno Slunce, 
které prochází zna-
mením vah. 
Tento měsíc je vztaho-
vý, na všech úrovních, 
a taky nám ze své dře-
ňové podstaty odzrcadlí, 
jaký  máme vztah k sobě, 
a taky vztahy druhým. 
Pro tento  čas  se hodí 
jedna z DOHOD od 
Dona Miguela Ruize. 
Nic si neberte osob-
ně. Vše, co druzí dě-
lají a říkají, je o nich, 
ne o vás. 
Slunce vstupuje do zna-
mení štíra 22. 10. 2020.

ASTROVHLEDASTROVHLEDASTROVHLED

CO ŘÍKAJÍ HVĚZDY V ZÁŘÍ

TENTO MĚSÍC JE NA VŠECH 
ÚROVNÍCH VZTAHOVÝ 

ASTROLOŽKA 
DAGMAR KOCŮRKOVÁ

SMS 30 Kč

na tel. číslo

902 11 30
MN TRICET

Jako dobrovolnou 
platbu za tyto noviny 

pošlete SMS 

Chmurně  
k urně



10  Kulturatelefon redakce: 775 949 557 redakce@maloStranSkenoviny.eu

K

Kulturní nást ěnka    

● Čt 8. 10. - 20 h  
Koncert
Vondráš 
Kytarista a zpěvák Von-
dráš, zahraje a zazpívá 
pop jazzové standarty 
v rytmu brazilské hudby 
soulu a folku.

● Ne 11. 10. - 20 h  
Naďa Vilgošová 
a Lenka Trhoňová 
Repertoár dua, Naďa 
(zpěv) a Lenka (piano), 
tvoří jazzové standarty, 
populární hudba.

● Čt 15. 10. - 20 h
Koncert
Klárka Modrá 
Písničkářka, snivá bás-
nířka, dříve zpívala se 
skupinou Něha. 
 
● Ne 18. 10. - 20 h 
Koncert
Zdeněk Hladík 
Večer netradičních hu-
debních nástrojů.

● Po 19. 10. - 20 h
Beseda

Křeslo pro Ladislava 
Smočka a Milana 
Heina. Večerem provází 
Jakub Horváth. 

● St 22. 10. - 20 h 
Koncert
Zlatka Bartošková - 
ŽIVOT JE ŠANSON
Večer šansonů a po-
vídání o životě a lásce 
k profesi. Host: režisér 
Václav Marhoul.
 
● Ne 25. 10. - 20 h
Akustický trojkoncert - 
Poslouchej srdcem. 
Nerbi Kovacz, Katka 
Svobodová a Vítek Fiala.

● Út 27.10 - 19.30 h
Písničky a povídání, 
tentokráte 
JAZZOVÁNÍ.
Hudebně detektivní 
revue. 
Hrají FRANTIŠEK UHLÍŘ 
TEAM (sax A. Schofi eld, 
piano S. Mácha, 
kontrabas F. Uhlíř 
a bicí J. Helešic), 
J. Houdek a H. Žirov-
nický. 
 
● So 31. 10. - 19 h 
Country večer  
Stanislav Kothan - 
hudební country sdružení 
Praha.

Ve Smečkách 26, Praha 1
ŘÍJEN 2020

www.cinohernikavarna.cz

Neděle 11. 10. - 20 h: Naďa Vilgošová (zpěv) 
a Lenka Trhoňová (piano). Jazzové standarty.

NAŠE SMĚLÉ TIPY

Koncert - Pondělí 26. 10. v 19 h
LETENSKÝ DIXIELAND 
Kavárna Čas, U Lužického semináře 15, Malá Strana 
Večer plný pravého jazzu. Největší hity minulého století. 
Vstupné je dobrovolné, ceny v kavárně mírné! Těšíme 
se na vás. Rezervace míst na telefonu 257 225 400.

Divadlo - Jezero
23. 10. v 19.30 h 
A studio Rubín, Malo-
stranské nám. 9 
Jezero podle stejno-
jmenného románu 
Bianky Bellové v re-
žii Lucie Frenezo-
vé. Hrají: V. Hrabák, 
J. Gottwald, J. Štrébl 
a A. Krausová.

Fo
to

: M
ar

tin
a 

H
ou

de
k 

St
yl

ov
á

7. a 8. 10., 20.30 h, Malostranská beseda
BRATŘI EBENOVÉ

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

● 3., 5., 12., 19., 26. 
10., 20 h
7 pádů Honzy Dědka
● 11. 10., 19 h
321 Jedem: HOST PROF. 
CYRIL HÖSCHL
 ● 18. 10., 19 h
Pingls aneb Hot Café Re-
vue/ Lindo, hop! a OPSO
 ● 21. 10., 20.30 h
Ivan Hlas Trio
 ● 23. 10., 20.30 h
Vladimír Mišík a ETC + 
The Amplified Acoustic 
Band
● 24. 10.
Martin Kratochvíl a Jazz Q 
křest alba Amulet
● 25. 10.
Folkteam
● 28. 10., 20 h
Potlach - host: Jitka 
Vrbová
● 29. 10., 20.30 h
Bachtale apsa

GALERIE
Jan Saudek „85“ Život do 
18. 10. 2020

ŘÍJEN
Program (výběr)

Náš 
TIP

Bratři Ebenové, to 
je parádní kapela 
tří bratří Ebeno-
vých (Marek, Kryš-
tof, David) a dalších 
předních českých 
hudebníků (Pavel 
Skála, Jaromír Hon-
zák, Jiří Zelenka). 
Koncertně hrají prů-
řez tvorbou od prvního 
alba Malé písně do tmy 
(1984) až po poslední 

Čas holin (2014), které 
je svým obsahem čím 
dál tím aktuálnější. Sy-
nové významného hu-
debního skladatele Pet-
ra Ebena (1929 - 2007) 
dostali klasické hudební 
vzdělání, zároveň však 
vstřebávali vlivy mo-
derní folkové, jazzové 
a rockové muziky. Na 
české hudební scéně 
jsou jedineční.



11 Zabava telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@maloStranSkenoviny.eu

inzerceinzerce

ZAJÍMAVOSTI a novinky 
ze Starého Města. STARO-
MĚSTSKÉ NOVINY jsou 
k mání zdarma například 
v Kafírně U svatého Omara 
(Tržiště 11), U Hrocha (Thu-
novská 10), v Akademii věd 
(Národní 3) a mnoha dalších 
kavárnách a hospodách.

www.staromestskenoviny.eu

Co nového 
za vodou[ [

STRUČNÁ TIRÁŽ
Malostranské noviny 
říjen 2020 / XII. ročník
● Šéfredaktor: Ondřej Höppner 

● Kultura, inzerce: Monika Höppner 
● Foto: Míra Lédl

● redakce@malostranskenoviny.eu
● tel. inzerce: 777 556 578 

● Pošta: Sarajevská 16, Praha 2 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
N

Četba na pokračování. Jan Neruda: 
PAN RYŠÁNEK A PAN ŠLEGL (37.)

„Chutná - zaplať pánbůh. 
„No zaplať pánbůh,“ opa-
koval pan Schlegl. Kolem 
úst trhaly se mu svaly jako 
blesky po tmavé obloze, 
a honem dodal: „Už jsme 
se tu o vás báli.“ Teď te-
prv obrátil pan Ryšánek 
pomalu hlavu k němu. Oči 
obou mužů se potkaly. 
A od té doby mluvili pan 
Ryšánek a pan Schlegl 
u třetího stolku spolu.“

Tuto rubriku zaštiťuje Klub přátel kulhavých mládenců

Zase spolu

-Konec-

Jan Neruda 
(1834 - 1891).
Novinář z Malé 
Strany, starý 
mládenec

„Kouřím také tříkrálový 
s červeným,“ dodal po 
chvilce, jako by cítil, že 
přec musí ještě něčeho 
dodat. Nacpal si, zapálil 
a bafnul. „Chutná?“ za-
vrčel pan Schlegl hlasem 
drsnějším než obyčejně. 

Slavné místní ženy

Koutek pro chytré hlavy

Otázka: Víte, na jakém domě 
je na Malé Straně pamětní des-
ka skvělého režiséra Juráčka?
Nápověda: Hledejte u Malos-
tranského náměstí dole.

Poznáte, jářku, 

KDE TO JE?

Dávejte úkoly ostatním! Adresa: 
redakce@malostranskenoviny.eu

Minule: Toto krásné znamení na-
jdeme na úzkém domě zvaném 
U Zlaté číše, Nerudova 16. Správně:
Alice Pořádková, Pavel Matocha

Berta (1869 - 1936) byla 
sopranistka, manželka 
skladatele Josefa Bohu-
slava Foerstera (1859 - 
1951), který se narodil na 
Malé Straně. Spolu jeho 
rodný dům často navště-
vovali. Berta ztvárnila roli 

Desdemony v prvním čes-
ké uvedení Verdiho Othel-
la. Zpívala v Národním 
divadle a v hamburské 
opeře, kam ji angažoval 
hlavní dirigent souboru 
Gustav Mahler. Svoji Ber-
tu přežil Foerster o 15 let. 

Operní pěvkyně 
Berta Foersterová

Josef B. 
Foerster, 
manžel

Giuseppe 
Verdi, 

skladatel

Gustav 
Mahler, 

skladatel
Měla hlas, kvůli kterému 
by vraždil nejen Othello

SMS 30 Kč

na tel. číslo

902 11 30
MN TRICET

Jako dobrovolnou 
platbu za tyto noviny 

pošlete SMS 



Příští číslo vyjde
1. listopadu

Malostranské noviny k mání 
v Divadle Bolka Polívky, Jakubské nám. 5

Volejte Monice, tel.: 777 556 578

Seženete i v Brně

Modré okénko
získává...

Fo
to

: A
rc

hi
v

Proč čtuProč čtu

inzerce

Tip: Čtenáři MN

Aktuální vtip ze 100 let starých novin
MEDA MLÁDKOVÁ

Museum Kampa
Paní Meda 
oslavila 8. září 
neuvěřitelné 
101. narozeniny. 
Gratulujeme!

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

Mazlíčci 
Malé Strany

Mazlíčci

Posílejte: redakce@
malostranskenoviny.eu

Své tipy na modré okénko 
posílejte na adresu:

redakce@
malostranskenoviny.eu

„Jdou dál! Je trénovaná! Vždyť v novinách psali, 
že když poletí aeroplán, je třeba si lehnout na zem!“

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Rambo ze Všehrdovy 
ulice pózuje na Petříně. 

Je mu 11,5. Jeho musku-
latura je obdivuhodná! 

Foto: David Phillip

RAMBO

59
Kdyby už byly rozebrány, volejte na telefonní 

číslo 777 556 578 a my je rádi přivezeme

Chcete se také stát odběrním místem? 
Zavolejte hned tel. číslo: 777 556 578
Právo být zde uvedeným odběrním místem Malostranských novin je 
podmíněno ročním příspěvkem 1 000 Kč na provoz, nebo inzerátem.

odběrních míst
Malostranských novin

Kavárna Čas, U Lužického semináře 15. Bistro Bruncvík (Vokýnko), Na 
Kampě 7. Atelier Pavla a Olga, Tržiště 6. Hospoda U Hrocha, Thunovská 10. 
Vopičkova kafírna (U sv. Omara), Tržiště 11. Klub Šatlava, Saská 2. Tlustá 
myš, Všehrdova 19. Restaurant Pod Petřínem, Hellichova 5. Sokol, Újezd 
40. Dobrá trafi ka, Újezd 10. Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Bo-
romejského, Vlašská 36. Zvěřina, ryby, drůbež, Karmelitská 30. Museum 
Kampa, U Sovových mlýnů 2. Vacek Bio-Market, Mostecká 3. U Glaubiců, 
Malostranské náměstí 5. Květinářství U Červeného lva. Kampárium, 
Říční 9. České muzeum hudby, Karmelitská 2. Konírna, Maltézské nám. 
10. Restaurace Kampárium, Říční 9. Stará Praha, Vítězná 11. Hospoda U 
Černého vola, Loretánské náměstí 1. U staré studny, Tržiště 3.  U Mecenáše, 

Malostranské náměstí 10. Restaurace U Kocoura, Nerudova 205. Restaurace 
Profesní dům, Malostranské náměstí 25. Lokál U bílé kuželky, Míšeňská 12. 
Vinárna U Viníka, Petřínská 4. Pizza Saint Nicholas, Tržiště 10. Vinotéka 
U Mouřenína, Tržiště 17. Baráčnická rychta, Tržiště 23.  Galerie Josefa 
Kalouska, Hradčanské nám. 12. Kolonáda Café & Shop, Cihelná 2b. Ka-
várna Mlýnská, Kampa (mlýn). Lázeňská 6. Dvůr umění, Mostecká 14. Ná-
rodní pedagogické muzeum a knihovna J. Komenského, Valdštejnská 20. 
Kočár z Vídně, Saská 3. Kino 64 U Hradeb, Mostecká 21. Muzeum Karlova 
mostu, Křižovnické nám. 3. Divadlo Kampa, Nosticova 2a. KC Kampa, U So-
vových mlýnů 3. Spolek, Malostranské nám. 27.  Divadlo Na Prádle, Besední 
3. Muzeum pražských pověstí a strašidel, Mostecká 18. Národní kavárna, 
Národní 11. Akademie věd, Národní 3, recepce. Jánský vršek 1. AS Optic, Újezd 
46. Salon Mila, Vítězná 12. Restaurace Luka Lu, Újezd 33. Café Melvin, 
Pohořelec 8. Poliklinika na Národní, Národní 9, III. patro. U Parlamentu, 
Valentinská 8. Galerie Eclectic, Náš bar, Táborská 21, Praha 4. Bella Vida 
café, Malostranské nábřeží 3. Restaurant Aristo - hotel Constans, Břetisla-
vova 309/14. Vinotéka Bacco, Bělehradská 28. 

Ateliér Pavla a Olga, Tržiště 6
Vopičkova Kafírna, Tržiště 11 

Kavárna Čas, U Lužického semináře 15

Ateliér Pavla a Olga, Tržiště 6
Vopičkova Kafírna, Tržiště 11 

„Noviny čtu, protože se 
z nich vždy dozvím zábav-

né i poučné zprávy, na 
rozdíl od běžného tisku.“

Klára Mašátová,
Divadelnice a klavíristka

Proč čtu


